

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Tarım Hukuku	0623737	VII	2 + 0	2	3
<b>Ön Koşul Dersler</b>					
<b>Dersin Dili</b>	Türkçe				
<b>Dersin Türü</b>	Seçmeli				
<b>Dersin Koordinatörü</b>					
<b>Dersi Veren</b>					
<b>Dersin Yardımcıları</b>					
<b>Dersin Amacı</b>	Bu dersin amacı; lisans eğitimi alan öğrencilere, tarımsal uğraşının temel ögesi olan toprak mülkiyet sistemi yanında toprağı işlerken insanlar arasında oluşan hukuki ilişkiler konusunda bilgiler vermektir.				
<b>Dersin Öğrenme Çıktıları</b>	<p><b>Bu dersin sonunda öğrenci;</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Toprak insan ilişkileri ve üretim sürecinde insan ilişkilerinin hukuksal boyutunu öğrenir.</li> <li>2. Tarım sektörünün hukuksal sorunlarına ilişkin çözümler geliştirir.</li> <li>3. Kiracılık ve ortaklıkla ilgili hukuk kurallarını öğrenir.</li> <li>4. Osmanlı İmparatorluğu'ndan günümüze toprak rejimi hakkında bilgi sahibi olur.</li> <li>5. Mülkiyet yasaları, mera hukuku, toprak reformu ve arazi toplulaştırması, sular hukuku hakkında bilgi sahibi olur.</li> </ol>				
<b>Dersin İçeriği</b>	Tarım hukuku; tarımsal üretimin ve tarımsal işletmelerin özelliklerinden dolayı tarım kesimindeki ilişkileri kendi sistemi içinde özel kurullarla düzenleyen özerk bir hukuk dalıdır. Tarımsal uğraşının temel ögesi olan toprak mülkiyet sistemi yanında toprağı işlerken insanlar arasında oluşan hukuki ilişkilerin incelenmesi toprakla ilgili sorunlara doğru çözümler olanağı sağlayacaktır.				
<b>Haftalar</b>	<b>Konular</b>				
1	Hukuk nedir, kamu ve özel hukuk dalları, özellikleri, hukuk yazımında yeni bir kavram olan tarım hukukunun toprak hukuku kavramından ayrı tutulma nedenleri,				
2	Tarımsal üretimin ve tarımsal işletmenin özelliklerinden dolayı tarım kesimindeki ilişkileri kendi sistemi içinde özel kurullarla düzenleyen özerk bir hukuk dalı olan tarım hukukunun dünya ve Türkiye'deki durumu,				
3	Hukuki açıdan tarımsal işletme kavramı, öğeleri ve tarımsal işletme tipleri, zati işletmecilik, kiracılık ve ortaklık işletme tiplerinin özellikleri, 1757 sayılı yasanın kiracılık ve ortaklıkla ilgili kurulları,				
4	Osmanlı İmparatorluğu'nda toprak rejimini düzenleyen kurulların arazi kanunnamesi öncesi ve sonrasına göre incelenmesi,				
5	Yurttaşlar yasasına göre taşınmaz mülkiyetin kapsamı, sınırları, edinimi, Taşınır mülkiyetin edinimi, tarımsal işletmeler için yurttaşlar yasasının getirdiği özel miras kurulları,				
6	Toprak reformu ve Türkiye'de toprak reformu girişimleri,				
7	Ara sınav				
8	4753 sayılı çiftçiyi topraklandırma yasası,				
9	1757 sayılı toprak ve tarım reformu yasası,				
10	3083 sayılı sulu alanlarda arazi düzenlemesine dair tarım reformu yasasına göre toprak reformu				
11	Toprak tapulaştırılması, nedenleri, sakıncaları, güçlükleri, hukuksal niteliği, yöntemleri ve Türkiye'de ilgili mevzuatın incelenmesi,				
12	Sular hukuku, yurttaşlar yasasının sularla ilgili kurulları-genel sular, özel sular, yer altı suları ve sularla ilgili özel yasaların incelenmesi,				
13	Mera hukuku, meraların hukuksal nitelikleri, yaylak ve kışlaklar, 1757 sayılı yasanın meralarla ilgili kurullarının ve 4342 sayılı mera yasasının incelenmesi.				
14	Genel değerlendirme				
<b>Genel Yeterlilikler</b>					
1. Tarımda hukuka bağlı olarak hareket edebilir. 2. Hukuki anlaşmazlıklarda doğru kararlar alabilir. 3. Bilirkişilik yapabilir.					
<b>Kaynaklar</b>					
Akıntürk, T. (1998). <i>Temel Hukuk</i> . Eskişehir: Açık Öğretim Fakültesi Yayınları. Aksoy, S. (1984). <i>Tarım Hukuku</i> . Ankara: Ankara Üniv. Ziraat Fakültesi Yayınları, Ders kitabı. Karacan, A. R. (1989). <i>Tarım hukuku Ders Notları</i> . İzmir: Ege Üniv. Ziraat Fak. Teksir Umar, B. (1975). <i>Temel Hukuk Bilgisi</i> , İzmir: İstiklal Matbaası.					
<b>Değerlendirme Sistemi</b>					
<b>Ara sınav: % 40</b>		<b>Final: % 60</b>		<b>Bütünleme: % 60</b>	

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI İLE DERS ÖĞRENME ÇIKTILARI İLİŞKİSİ TABLOSU																	
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10	PÇ11	PÇ12	PÇ13	PÇ14	PÇ15	PÇ16	PÇ17
ÖÇ1			5														5
ÖÇ2			5			4	4	4	3	4							5
ÖÇ3								4			4		4				4
ÖÇ4																	4
ÖÇ5			5														5
<b>ÖÇ: Öğrenme Çıktıları PÇ: Program Çıktıları</b>																	
<b>Katkı Düzeyi</b>	<b>1 Çok Düşük</b>				<b>2 Düşük</b>			<b>3 Orta</b>			<b>4 Yüksek</b>			<b>5 Çok Yüksek</b>			

### Program Çıktıları ve İlgili Dersin İlişkisi

Ders	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10	PÇ11	PÇ12	PÇ13	PÇ14	PÇ15	PÇ16	PÇ17
Tarım Hukuku			5			4	4	4	3	4	4		4				5